p) la formation académique et professionnelle nationale dans le secteur de l'électricité; 
q) les travaux en matiere de recherche et innovation dans le secteur de l'électricité. » 

Le reste sans changement. 

ARTICLE VINGT-QUATRIEME.-Le plafond du Fonds National de l'Environnement et du 
Développement Durable est fixé a F.CFA un milliard cinq cent millions (1 500 000 000) 
pour l'année 2022. 

ARTICLE VINGT-CINQUIEME.-Le plafond du compte d'affectation spéciale pour le 
soutien de la politique culturelle est fixé a F.CFA cinq cent millions (500 000 000) pour 
l'année 2022. 

ARTICLE VINGT-SIXIEME .-Le plafond du compte d'affectation spéciale pour le

[...]

ARTICLE VINGT-SEPTIEME-Le plafond des ressources destinées a approvisionner le 
Fonds Spécial de Protection de la Faune est fixé a F.CFA cinq cent millions (500 000 000) 
pour l'exercice 2022. 

ARTICLE VINGT-HUITIEME.-Le plafond des taxes a reverser au Fonds Spécial de 
Développement Forestier est fixé a F.CFA deux milliards cínq cent millions 
(2 500 000 000) pour l'exercice 2022. 

ARTICLE VINGT-NEUVIEME.-Le plafond des ressources destinées a approvisionner le 
Fonds Spécial des Télécommunications est fixé a F.CFA vingt-cinq milliards 
(25 000 000 000) pour l'exercice 2022. 

ARTICLE TRENTIEME.-Le plafond des ressources destinées a approvisionner le compte 
d'affectation spéciale pour le développement du secteur postal est fixé a F.CFA un milliard 
(1 000 000 000) pour l'exercice 2022. 

ARTICLE TRENTE-UNIEME .-Le plafond des ressources destinées a approvisionner le

[...]

le Fonds de Solidarité Nationale pour la lutte contre le Coronavirus et ses répercussions 
économique et sociale est fixé a F.CFA cent milliards (100 000 000 000) pour l'exercice 
2022. 

ARTICLE TRENTE-CINQUIEME .-Le plafond des ressources destinées a approvisionner 
le Fonds de Développement du secteur de l'Électricité est fixé a F.CFA treize milliards 
(13 000 000 000) pour l'exercice 2022. 

SECTION 2 
PLAFONNEMENT DES TAXES AFFECTEES AUXORGANISMES PUBLICS 

ARTICLE TRENTE-SIXIEME.-Le plafond de la contribution au crédit foncier (CCF) 
affectée au Crédit Foncier du Cameroun (CFC) est fixé a FCFA dix milliards 
(10 000 000 000) pour l'exercice 2022.

[...]

Produits Pétroliers ·(TSPP), les recettes de péage et de pesage, reversé au Fonds Routier 
est fixé a FCFA cinquante milliards (50 000 000 000) pour l'exercice 2022. 

ARTICLE QUARANTIEME .-Le plafond de la redevance payée par les organismes 
portuaires autonomes a l'Autorité Portuaire Nationale est fixé a FCFA trois milliards cent 
millions (3 100 000 000) pour l'exercice 2022. 

ARTICLE QUARANTE-UNIEME.-Le plafond du produit du droit de timbre automobile 
affecté aux collectivités territoriales décentralisées est fixé a FCFA sept milliards 
(7 000 000 000) pour l'exercice 2022. 

ARTICLE QUARANTE-DEUXIEME.-le plafond de la quote-part des ressources issues de

[...]

celle du produit des amendes affectées par la loi nº2011/022 du 14 décembre 2011 

PRE 

REGLEMENTAIRE 
•111P ........ , ... Tfl!IW ~ l'•Cfl liJl\l!V ttDVIN'. 

régissant le secteur de l'électricité a 1' Agence de Régulation du Secteur de l'Électricité, 
est fixé a FCFA trois milliards cinq cents millions (3 500 000 000) pour l'exercice 2022. 

ARTICLE QUARANTE-QUATRIEME.-Le plafond de la quote-part issue des droits 
d'entrée et/ou des droits de renouvellement des autorisations octroyées aux prestataires 
des services de sécurité des réseaux et des systémes d'information, la quote-part des